герб
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

                          № 7                       от                 15.02.12

О результатах деятельности главы
муниципального образования

«Бугровское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области  за 2011 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом МО «Бугровское сельское поселение», заслушав отчет главы муниципального образования,  Советом депутатов принято

 РЕШЕНИЕ:
1. Принять отчет главы муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области за 2011 год к сведению (приложение № 1).
2. Признать деятельность главы муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области  за 2011 год удовлетворительной.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Бугровское сельское поселение» и вступает в силу с момента опубликования.

            5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по мандатам, регламенту, депутатской этике, связи со средствами массовой информации, по вопросам законности и местному самоуправлению.
Глава муниципального образования                           Г.И.Шорохов
Приложение№1

К решению Совета депутатов

№ 7 от 15. 01.2012

ОТЧЕТ ГЛАВЫ МО «БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ПО ИТОГАМ ЗА 2011 ГОД.

                                     Уважаемые жители поселения!
          Сегодняшний уровень социально-экономического развития нашего поселения – это итог согласованной деятельности органов  исполнительной и законодательной власти, основная цель которой остается неизменной – повышение благосостояния жителей и создание комфортных условий для их проживания.

По итогам последней переписи населения на территории Бугровского сельского поселения проживает 8 752 чел.

Из них:

- пенсионеров – 1241 чел.

- участников ВОВ – 14 чел.

- жителей блокадного Ленинграда – 41 чел.

- воинов-интернационалистов – 57 чел.

- «чернобыльцев» - 12 чел.

Хочу привести еще некоторые статистические данные. На сегодняшний день в Бугровском сельском поселении проживает 22 многодетные семьи и 39 семей, относящихся к категории малообеспеченных.
На учете для получения жилья состоят 116 чел.

В Бугровской средней общеобразовательной школе обучается – 375 человек Детский сад  посещает – 150 чел. Очередь в детский сад составляет – 334 чел.

Демографическая ситуация  в поселении следующая: умерло в 2011 году – 68 человек, родилось – 59 человек. Несмотря на превышение смертности над рождаемостью (в Бугровском сельском поселении проживает много граждан пожилого возраста) отмечается  рост численности населения по сравнению с предыдущими годами. Это связано со строительством и заселением новых многоэтажных жилых домов и миграционного прироста.

                                   ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА
 Основной характеристикой экономического благополучия поселения является  исполнение консолидированного бюджета  муниципального образования.

                          Исполнение доходной части бюджета

     Исполнение доходной части бюджета поселения утверждено в сумме  54 млн. рублей,   исполнено  на 1 января 2012 –  около 78 млн. рублей.  То есть, сумма дохода превысила ту цифру, которую мы планировали получить. Увеличение доходов произошло за счет увеличения суммы налогов, которые нам удалось собрать. К примеру, земельный налог составил 124 % к годовым назначениям, а налог на имущество физических лиц 148%. Это в полтора раза  больше. А вот транспортный налог в этом году был на шесть процентов ниже запланированного. Итого налоговые доходы  при плане на 2011 год 43 млн. рублей исполнен на 48,4 млн. рублей,  в процентах к годовым назначениям - 112 %.

         Возросли и неналоговые доходы. Почти в два раза увеличился доход от арендной платы на землю, при плане на 2011 год 3 млн. рублей     получено 5,6  млн. рублей,  это  190 %.
Доходы, получаемые от продажи земельных участков в границах поселения  на 2011 год  предусмотрены в размере 4 млн. рублей, Исполнено на 1 января – 19,3 млн. рублей. План  перевыполнен более чем в 4 раза.

          Таким образом, неналоговые доходы при плане на 2011 год в сумме 7,2 млн.  рублей исполнены  в сумме 25, 4 млн. рублей, это 353 % .  В целом  доходная часть бюджета на 01.01. 2012 исполнена на 144 %.
               Исполнение расходной части бюджета поселения
              Консолидированный бюджет на 2011 год утвержден  с дополнениями и изменениями на 1 января 2012 год,   в сумме 72,8 млн. рублей, исполнен на 1 января 2012 год в сумме 65, 9 млн. рублей,   это  90,5% .

            Получателями  бюджетных средств по муниципальному образованию «Бугровское сельское поселение» являются  МУ «Агентство по строительству и развитию территорий» и муниципальное бюджетное учреждение культурно - досуговый центр «Бугры».

          На осуществление мероприятий  по адресной программе МУ «Агентство по строительству и развитию территорий Бугровское сельское поселение»  на 2011 год выделено 29 млн. рублей, исполнено 28,09 млн. рублей, что составляет 96,8% . Часть средств была реализована, в том числе на строительство газопровода в п. Бугры  на  ул. Новая и в деревне  Порошкино. Из областного бюджета Ленинградской области – 3,3 млн. рублей,  из бюджета Бугровского сельского поселения – 983,2 тысячи рублей.

                                        Проектирование

            Около четырех миллионов рублей израсходовано  на  мероприятия  по землеустройству и  землепользованию, а также  на проведение  проектных работ, в т.ч:
-  проект реконструкции котельной № 29  в сумме 1,6 млн.  рублей;

- проект реконструкции котельной № 61 и его экспертиза в сумме 541,0 тысяча рублей;

- генеральный план МО «Бугровское сельское поселение» в сумме 1 330,0 тысяч рублей;

- ведение технического и авторского надзора, проведение контрольно-исполнительной съемки газопроводов в п. Бугры и в д. Порошкино на сумму 190,5 тысяч рублей.
                                       Жилищное хозяйство
       Значительная часть бюджета – 9,5 млн. рублей  израсходовано  на мероприятия в области жилищного хозяйства.
Были проведены следующие работы:

- капитальный ремонт ГРШ (главного распределительного щита) на сумму 1,3 млн. рублей по адресам в п.Бугры переулок Клубный  дома №№ 3,5; по ул. Шоссейной  дома №№ 10, 12, 14; в д. Порошкино дома №№ 5, 7, 15, 17, 19, 21, 23;

- капитальный ремонт кровли на сумму 4, 6 млн. рублей по адресам: п. Бугры  ул. Шоссейная  дома №№ 6/1, 10, 12, 14, 20, 28; ул. Парковая 16;  д. Порошкино дома № 15, 17, 21;

- капитальный ремонт лежаков горячего водоснабжения в жилом доме №1 на ул. Зеленая  на сумму 398,4 тысячи рублей;

- герметизация швов и окраска дома №32 на ул. Шоссейная, на сумму 908,8 тысяч рублей;

- капитальный ремонт внутренней электропроводки в жилых домах  №№ 24, 28 на ул. Шоссейная, на сумму 1, 47 млн. рублей;

- обработка кровель огнезащитным составом в п.Бугры ул.Шоссейная №1, № 6/1; ул. Полевая №№ 2, 4 на сумму 65,1 тысяча рублей;

- испытание и измерения электрооборудования в жилых домах поселка Бугры на сумму 99,5 тысяч рублей;

-  установка узлов учета тепла в жилых домах Школьная, 4 и Шоссейная, 10 на сумму 648,6 тысяч рублей.

                  Ремонт системы коммунального хозяйства
          На  ремонт и развитие  системы  коммунального хозяйства затрачено 14,5 млн. рублей .
         Как уже было сказано ранее - 983, 2 тыс. рублей были затрачены  на строительство газопроводов в п. Бугры  ул.Новая и в д. Порошкино;
- выполнен капитальный ремонт оборудования котельной № 29 на сумму 657,8 тысяч рублей;

-  выполнен капитальный ремонт оборудования котельной № 61 на сумму 3, 7 млн. рублей и монтаж нового на сумму 612,5 тысяч рублей;

- выполнен капитальный ремонт сетей тепла, ГВС, водоснабжения и водоотведения на сумму 2 ,8 млн. рублей;

-  выполнен капитальный ремонт водомерного узла ХВС на сумму 368,5 тысяч рублей;

- выполнен капитальный ремонт оборудования повысительной насосной станции на сумму 345,0 тысяч рублей;

- произведен демонтаж старого оборудования, пуско-наладочные работы, испытания нового оборудования, экспертиза промышленной безопасности оборудования котельной № 29 и № 61 на сумму 1, 6 млн. рублей.

                        Благоустройство территорий
            На благоустройство территорий было потрачено 8,5 млн. рублей,  исполнение  74%. Средства не были израсходованы в запланированном объеме из-за завышения лимитов на уличное освещение электроснабжающей организацией.   Лимиты приведены в соответствии с отпущенной электроэнергией.
    За 2011 год  проведены мероприятия по благоустройству  Бугровского сельского поселения, в том числе затрачено:

-  на ремонт уличного освещении в п. Бугры на ул. Шоссейной  и ул. Полевой; в  деревнях Энколово и Карабсельки затрачено 298,0 тысяч рублей;
- на вывоз крупногабаритных отходов  - 999,5 тысяч рублей;

- на  вывоз и утилизация мусора – 1,3 млн. рублей;

-  на уборку междомовых территорий в п. Бугры – 1,09 млн. рублей;

-   проведен  частичный ямочный ремонт асфальтового покрытия по улице Шоссейная №№ 30,32,14;

 - проведены работы по установке заграждений в сумме 870,6 тысяч рублей;

-  снос деревьев представляющей угрозу  в п. Бугры и д. Порошкино – в сумме 199,1 тысяч рублей;

-  установка  и изготовление уличных скамеек и вазонов в п.Бугры  на сумму 416,7 тысяч рублей;

- приобретена грузовая машина «Тата» для   вывоза мусора на территории поселения.

                        Молодежная политика и оздоровление детей

             В рамках летней оздоровительной кампании были выделены денежные средства в сумме 100 тыс. руб. для летнего оздоровительного лагеря. Деньги пошли на транспортные расходы при организации экскурсий. На  путевки в Болгарию для школьного актива было выделено -  99 тыс. руб. На заработную плату ребят, которые работали в летней трудовой бригаде -  82,9 тыс. руб. На проведения конкурса «Знай и люби свой край» -  42,5 тыс. руб.

                                Учреждение культуры

           На содержание муниципального бюджетного учреждения культурно-досуговый центр «Бугры» в 2011 году выделено 2 млн. рублей. Учреждение начало работу с 1 февраля  2011 года.

          Деятельность  МБУ КДЦ осуществлялась в рамках государственной и региональной политики культуры. Важным направлением в работе явилось творческое воплощение проектов и программ, отражающих результаты деятельности учреждения культуры по развитию любительского искусства, социально-культурной деятельности, патриотическому воспитанию.

За отчетный период работа КДЦ «Бугры» строилась по важным направлениям культурно-просветительской деятельности.
Силами КДЦ  проведены культурно-массовые мероприятия для жителей поселения: День призывника, Масленица, акция-концерт «Перспектива в цвете» (пропаганда здорового образа жизни), День Победы, акция памяти у мемориала в деревне Мистолово.

При содействии КДЦ Проведен фестиваль бардовской  песни «Лесной концерт». Подготовлена концертно-развлекательная программа к Международному Дню детей и ко Дню России.
На базе  МБУ КДЦ «Бугры» проведен конкурс  детского рисунка «О далеких мирах», участвующие дети заняли 2-3 места по Ленинградской области и Северо-Западному Федеральному округу.

        Проведены конкурсы и фестивали «Души прекрасные порывы», конкурс коллективов художественной самодеятельности учреждений культуры Всеволожского района «Наши таланты» - Бугры заняли третье общезачетное место среди поселений Всеволожского района; фестиваль - конкурс  военно- патриотической песни «Дети России – Дети Победы».

          Одним из направлений деятельности КДЦ является развитие физической культуры и спорта. По этому разделу  исполнено – 480,8 тысяч рублей. Это транспортные расходы  в размере 90 тыс. руб.  выезд на соревнования  по футболу и др., проведение соревнований по городошному спорту, 1-й спортивно-туристический слет поселения, участие в районных туристических слетах, подготовка к соревнованиям по спортивному ориентированию, проведение кубка этапа  «Всеволожская тропа» .
       Социальное обеспечение населения  - социальные выплаты
Одной из статей расходов является оказание материальной помощи людям, оказавшимся в тяжелой жизненной ситуации. Материальная помощь оказана трем жителям п. Бугры  на сумму  56,4 тысяч рублей.

Оказание материальной помощи жителям поселения при исполнении юбилейных дат и участникам ВОВ и приравненным  к ним категориям (197 человек) на сумму 591,0 тысяча рублей.
 На возмещение топливно-энерготехническому  комплексу за уголь отпущенный населению согласно решения Совета депутатов было выделено 150,0 тысяч рублей.

                                         Совета депутатов

За 2011 год Советом депутатов было проведено 16 заседаний, принято 82 решения.  В  связи с изменениями, внесенными в  131-й  Федеральный закон  о  местном самоуправлении и в другие федеральные и областные законы, в 2011 году были внесены и утверждены юстицией  33 изменения и дополнения в Устав нашего муниципального образования.

В минувшем году было принято и утверждено Положения о старостах сельских населенных пунктов (деревень) муниципального образования . Теперь у нас в каждой деревне есть свой староста, который взаимодействует с администрацией по вопросам жизнедеятельности деревень.

В будущем мы планируем построить в Буграх свой спортивно-оздоровительный комплекс, поэтому  в 2011 году совет депутатов принял решение и подготовил документы для участия в Федеральной целевой программе  "Развитие объектов физической культуры и спорта в РФ на 2006- 2015 г.г."

 В апреле мы выступили с законодательной инициативой  «О внесении изменений в областной закон от 13 октября 2006 года №116-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Ленинградской области в сфере административных правонарушений». На этой неделе он принят Областной думой в последнем чтении, и теперь у нас будет создана своя административная комиссия, что уменьшит количество  административных нарушений.

Для того чтобы  улучшить криминогенную обстановку в поселке, Совет депутатов  принял решение «О создании муниципального казенного учреждения «Охрана общественного порядка». Уже назначен директор учреждения, наш бывший участковый  - Олег Юрьевич Федоров, и с марта месяца учреждение  начинает свою работу.

В 2011 году мы утвердили  Положение  «О Почетном  Знаке    «За заслуги перед Бугровским сельским поселением». Этим знаком будут награждается наши земляки, внесшие значительный вклад в развитие поселения.
 В 2011году были приняты на 2012 год несколько муниципальных программ: Программа  «Развитие уличного освещения МО «Бугровско  сельское  поселение»,  Программа  «Молодежная политика в  МО «Бугровское  сельское поселение», «Физкультура и спорт», «Противодействие  коррупции», программа «Социальная поддержка  отдельных категорий граждан,  проживающих на территории МО «Бугровское сельское поселение». На выполнение  этих программ выделены средства из муниципального бюджета.